【申込み先・お問い合わせ】

江戸川区 福祉部 障害者福祉課 事業者支援係 ／ 担当：櫻井・吉田

電話：03（5662）0712  ／ メールアドレス：satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp

hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

21 福障送第 2255 号

令和 3年 9月 9日
計画相談支援事業所 御中

（主催）江戸川区

（企画）特定非営利活動法人

 江戸川区相談支援連絡協議会

令和３年度江戸川区相談支援専門員等研修

「第４回計画相談支援ブラッシュアップ研修」

開催について（通知）

時下、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、表記の研修会については、下記の内容で開催いたします。

ついては、研修に出席される貴事業所職員をお知らせください。

今回は、「江戸川区における精神障害にも対応した地域包括ケアシステムの構築」について、現

状と今後の展望等を確認しつつ、相談支援専門員にとって必要な情報を共有することを目的といた

します。江戸川区では精神障害者を対象とした区の独自事業も多くあります。精神障害者施策のホ

ットトピックスだけでなく社会資源情報も確認しましょう。

なお、今回も事例検討も行います。

受講にあたっては、下記留意事項をご確認のうえご参加いただけますよう、お願いいたします。

記

１ 開催日時 令和３年９月 16日(木) 午前 10時から正午（入室時間 午前 9時 30分～）

２ 開催方法 Zoomミーティングを用いたオンライン研修

３ テ ー マ （１）江戸川区における精神障害にも対応した地域包括ケアシステムの今とこれから

～相談支援専門員にとって必要な情報等も確認しよう～

（２）事例検討

４ 講  師 （１）小林 義明（保健予防課精神保健係）

松本 直之（令和３年度精神障害にも対応した地域包括ケアシステムの構築支援事業

都道府県等密着アドバイザー／地域活動支援センターはるえ野）

（２）島田 雅章（江相連研修部／トロールケアサービス）

５ 対 象 者 江戸川区で指定特定相談支援事業所及び指定障害児相談支援事業所で相談支援専門員等

に従事者している方・障害者福祉に関わる江戸川区職員

６ 定 員 60名程度

７ 申し込み 9月 13日までに、メールまたはＦＡＸでお申込みください。

（資源節約のため、できる限りメールでお願いいたします）

８ 留意事項

（１）受講決定の通知はしません。申込みをもって受講決定とします。

（２）申込み後の出席者の変更及び欠席の場合は、必ずご連絡ください。

（３）お申し込みいただいたメールアドレスに、研修前日までに招待 URLをメール配信します。

当日は定時までにログインのうえ受講をお願いします。

（４）研修資料についても、研修前日までにメール配信します。

（５）修了確認及び修了証の発行等については、別途メールでご案内いたします。

mailto:satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp
mailto:hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

令和３年度江戸川区相談支援専門員等研修

「第４回計画相談支援ブラッシュアップ研修」（9月 16日）

参加申込書

事業所名：

所 在 地：

電  話：                 担当者名：

○参加希望者の職種・氏名をご記入ください。

 招待 URLを受信するメールアドレスも必ずご記入ください。

NO 職 種
（フリガナ） 招待 URLを受け取る

メールアドレス 氏 名

１

２

３

４

５

 ※メールアドレスについて：招待 URLを受け取った端末と異なる端末を使用しても問題ありません。

【申し込み先】

江戸川区 福祉部 障害者福祉課 事業者支援係

担当 櫻井・吉田

FAX 03-5662-0760

E-mail satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp

      hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

資源節約のため、できる限りメールで申込みくださ

い。

mailto:satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp
mailto:hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp